

Balancete em Novembro de 2019 em Euros

Conta	Descrição	Débito Período	Crédito Período	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Sal. devedores	Sal. Credores
11	Caixa	10.662,94	10.703,69	1.128.112,31	1.128.102,98	9,33	
12	Depósitos à ordem	1.048.460,86	880.625,26	13.883.920,91	13.646.941,80	236.979,11	
14	Outros Instrumentos financeiros			19.000,00		19.000,00	
21	Clientes	1.040.952,56	719.012,26	14.632.082,56	9.915.968,20	4.717.289,53	1.175,17
22	Fornecedores	371.044,43	504.866,59	7.164.211,46	11.120.287,41	50.572,73	4.006.648,68
23	Pessoal	235.584,09	209.366,02	2.427.664,37	2.397.900,05	32.784,93	3.020,61
24	Estado e outros entes públicos	298.753,41	273.263,64	5.332.081,88	5.901.494,31	101.352,18	670.764,61
25	Financiamentos obtidos	85.592,16	40.000,00	1.961.626,97	6.175.967,31		4.214.340,34
27	Outras contas a receber e a pagar		205.020,00	1.650.491,27	2.618.396,05	454.715,62	1.422.620,40
28	Diferimentos	71.203,10	71.203,10	925.752,73	828.167,55	97.585,18	
31	Compras	22.671,20	1.622,60	315.949,88	4.718,00	315.949,88	4.718,00
34	Produtos acabados e Intermediários			15.125,00		15.125,00	
41	Investimentos financeiros	1.151,57		45.766,73	6.612,76	39.153,97	
43	Activo fixos tangíveis	4.860,00		48.203.384,97	31.020.148,83	48.015.427,23	30.832.191,09
44	Activos Intangíveis			535.320,22	293.315,88	535.320,22	293.315,88
45	Investimentos em curso	6.350,97		1.668.353,10	1.621.352,81	1.462.523,00	1.415.522,71
53	OUT. INST. DE CAPITAL PRÓPRIO				4.988,00		4.988,00
56	Resultados Transitados			867.927,13	3.608.113,95	4.667,60	2.744.854,42
59	Outras variações no capital próprio				9.323.185,58		9.323.185,58
62	Fornecimentos e serviços externos	332.439,70	2.002,17	4.182.488,46	187.934,50	3.994.553,96	
63	Gastos com o pessoal	333.181,09	542,31	3.907.265,01	10.431,62	3.896.833,39	
68	Outros gastos e perdas	13.177,91	7.681,06	214.425,69	96.995,95	117.429,74	
69	Gastos e perdas de financiamento	6.646,24		124.982,00	2.071,48	122.910,52	
71	Vendas	21.390,13	218.272,62	46.438,90	2.232.192,62		2.185.753,72
72	Prestações de serviços	7.283,30	739.957,83	623.038,67	7.451.246,77	606.760,14	7.434.968,24
75	Subsídios à Exploração				1.860,14		1.860,14
78	Outros rendimentos e ganhos		27.266,51	31.424,55	308.440,22	30.500,00	307.515,67
81	Resultado líquido do período			863.259,53	863.259,53		
	TOTAL das contas de RAZÃO	3.911.405,66	3.911.405,66	110.770.094,30	110.770.094,30	64.867.443,26	64.867.443,26